HOMERUS.

τενῦν corrumpam, mariti desiderans dlecti  
 omnigenam virtutem: quoniam præstantissimus erat Achivorum.] Sic locuta, descendebat e-cenaculo splendido,  
 non sola; simul hanc et famulæ duæ comitabantur.  
 Ac quando demum ad-procos pervenerat divina mulierum,  
 stetit inde ad postem domus firmiter structæ  
 genis obtendens nitida redimicula:  
 ancilla autem ei proba utrinque astitit.  
 Horum vero illic solvebant genua, amore autem animo de-  
 limiti-sunt; omnesque optabant apud eam in-lectis recumbe-  
 re.] Haec inde Telemachum affata-est, suum carum filium :  
 Telemache, non-amplius tibi mens integra nec cogitatio :  
 puer adhuc quum-esses, etiam magis in mente prudentia ver-  
 sabas :] nunc autem, quum jam magnus es et ad-pubertatis  
 mensuram pervenisti,] et aliquis diceret filium te esse beati  
 viri,] magnitudinem et pulcritudinem intuens, alienus vir :  
 non amplius tibi mens est justa nec cogitatio.  
 Quale jam hoc facinus in ædibus factum-est per te,  
 qui hunc hospitem sivisti indigne-tractari ita.  
 Quomodo nunc? si quid hospes, in nostris ædibus  
 sedens, sic pateretur vexatione ex gravi,  
 tibi dedecus opprobriumque inter homines foret.  
 Hanc vero rursus Telemachus prudens contra allocutus-  
 est :] mater mea, id quidem non indigne-fero, quod tu irata-  
 sis :] at ego animo intelligo et novi singula,  
 bonaque et pejora : antea autem adhuc infans eram :  
 verum enim non possum prudentia omnia advertere ;  
 nam me obtundunt, assidentes aliunde alias,  
 hi mala cogitantes; mihi autem non sunt auxiliatores.  
 Nequaquam tamen hospitis quidem et Iri pugna facta-est  
 procorum consilio; viribus autem hic potentior erat.  
 Utinam enim, Jupiterque pater, et Minerva, et Apollo,  
 ita nunc proci in nostris ædibus  
 nutarent capitibus, domiti, alli quidem in aula,  
 alii autem intra domum, solutaque-essent membra cujusque ;  
 uti nunc Irus ille ad aula forens  
 sedet nutans capite, ebrio similis;  
 neque erectus stare potest pedibus, nec reverti  
 domum, qua ei redditus est; quoniam cara membra soluta-  
 sunt.] Sic hi quidem talia inter se loquebantur.  
 Eurymachus autem verbis allocutus-est Penelope :  
 Filia Icarii, prudens Penelope,  
 si omnes te viderent per Iasium Argos Achivi,  
 plures proci in vestris ædibus  
 a-mane convivarentur; quoniam præstas mulieribus,  
 formaque, statuaque, et mente intus æqua.  
 Huic autem respondit deinde prudens Penelope.  
 Eurymache, profecto meam virtutem, formamque, corpus-  
 que,] perdiderunt immortales, quando ad-illum ascendebant  
 Argivi; cum iis autem meus maritus ivit Ulysses.  
 Si ille utique reversus meam vitam tueretur,  
 major gloria esset mea et melior ita.  
 Nunc vero tristor : tot enim mihi immisit mala deus.  
 Certe quidem, quando ibat relicta patria terra,